
                                                   
 
 
 
INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS 

 
L’ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 

             Siège Social : Rue de la Fonte Z,I Ben Arous – 2013 Ben Arous 
 
 
La société L’Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d’activité du 1er Trimestre 2014: 

 
 

Indicateurs clés: (1) 
 

Libelle Performances du 
1èmeTrimestre 

Cumul Période du 
01/01 au 31/03 Variation 

2013 
  ('000) dinars 2014 2013 2014 2013 En valeur En % 

1 Chiffre d'affaires 15 181 14 583 15 181 14 583 597 4,1% 62 016 

  Chiffre d'affaires Local 5 373 5 869 5 373 5 869 -497 -8,5% 26 778
  Chiffre d'affaires Export 9 808 8 714 9 808 8 714 1 094 12,6% 35 238

2 Volume de Production              
(Equivalent Batterie standard) 348 359 373 201 348 359 373 201 -24 842 -6,7% 1 186 719

                  

3 Investissements 1 147 1 020 1 147 1 020 127 12,4% 7 327 

  Investissements corporels et incorporels 1 147 1 020 1 147 1 020 127 12,4% 7 237
  Investissements financiers 0 0 0 0 0  90

4 Structure d'endettement -1 813 3 085 41 406 39 866 1 540 3,9% 43 220 

  Endettement à long et moyen terme -667(2) 406(2) 15 982 13 612 2 370 17,4% 16 649
  Crédits de gestion -1 147(2) 2 679(2) 25 424 26 254 -830 -3,2% 26 571

 
(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés 
bancaires etc… Ces informations restent quand même provisoires, 
(2)  Solde des encaissements et des règlements des crédits, 
 
 

Commentaires: 
 

 
 

• Pour le 1ème trimestre 2014, notre chiffre d’affaires a connu une hausse de 4,1% comparé à la 
même période en 2013 passant de 14,6 à 15,2 millions de dinars, 

 
• Sur le marché local et suite à un climat relativement doux au cours du 1er trimestre (pas de baisse 

importante des températures) et à un stock de début d’année assez élevé chez les revendeurs, la 
demande du marché en batteries a été faible, Ainsi notre chiffre d’affaires de cette période est 
passé de 5,9 en 2013 à 5,4 millions de dinars en 2014, 

 
• Pour l’export, on a réussi à augmenter notre chiffre d’affaires de 12,6% par rapport au 1er trimestre 

2013, Ainsi nos ventes sont passées de 8,7 à de 9,8 millions de dinars, Cette augmentation 
confirme la reprise déjà constatée lors du 4ème trimestre 2013 et nous permet d’être très confiant 
pour la réalisation de nos objectifs de vente à l’export en 2014, 

 
• La production du premier trimestre 2014 a diminué de 6,7% par rapport à la même période de 

2013, 
 

• Les investissements de la période ont été de l’ordre de 1,1 millions de dinars, 

 
• L’endettement total de la société a diminué de 4,2%, il est passé de 43,2 millions de dinars               

au 31 décembre 2013 à 41,4 millions de dinars au 31 mars 2014, 
 

AVIS DES SOCIETES 


